Di V<sup>ra</sup> Em.

Umilissimo, dev<sup>mo</sup> et obl<sup>mo</sup> Servitore,

MARCO, Arcivescovo Vescovo di Brescià.

Parigi li 22 Guigno 1699.

---

CXIV.

LETTER OF SOME SUPERIORS OF RELIGIOUS ORDERS IN IRELAND TO THE  
CARDINAL SECRETARY OF STATE, 20TH JULY, 1698.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Parisiis, 20 Julii, 1698.

EMINENTISSIME ET REVERENDISSIME PRINCEPS,

Deploranda tot Exulum, et orthodoxae fidei periclantis conditio exigit, ut omnes Principes Catholicos certiores reddamus, de maxima persecutionis tempestate nuper in Regno Hiberniae grassante, in qua per Edictum Parlamentarium omnes Archiepiscopi, Episcopi, alijque Dignitarii, nec non Regulares omnes in Exilium relegantur idque sub gravissimis poenis tum his, tum eorum sustentatoribus: quorum miserrimó statui non aliter subvenire possumus quam per invocationem Divini numinis, et per Catholicorum Principum auxilium, quibus vineam Domini contra haereticam pravitatem defendere incumbit. Supplicamus igitur perquam humillime Vestrae Eminentiae, quatenus suam nobis dextram porrigere, nostrorumque lacrimosum statum Suae Sanctitati exponere dignetur, viamque, harum latoribus, ad ipsum id personaliter agendum, pandere non gravetur, ut sic Sua

---

Sanctitas iterum iterumque veridice informata, id in nostrum favorem agere dignetur, quod, in re tanti momenti, periculum undique imminens requirit. Commendamus itaque praedictos latores ad hunc finem destinatos, et interim orationes nostras pro vestra Eminentia fundere non cessabimus, et sic orantes manemus

Vestrae Eminentissimae Dominationis

Obsequentissimi et Devinctissimi Servi

fr. Patricius Marschal, ordinis S. Dominici  
Minister, Provincialis.

fr. Franciscus Bermingham, ordinis S.  
Augustini, Provincialis.

fr. Antonius Kelly.

Parisiis 20 Julii 1698.

---

CXV.

LETTER OF IRISH BISHOPS TO THE POPE, FROM PARIS,  
21ST JULY, 1698.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Parisiis, 21 Julii, 1698.

BEATISSIME PATER,

Inter varios multiplicesque animi dolores quibus ob praesentes conflictamur angustias hoc praecipuum afflictis solatium supervenit quod Vestrae Sanctitatis viscera super contritione populi nostri intellexerimus. Gravati scilicet hactenus supra modum et cibati pane lacrymarum prope defecimus at Deus totius consolationis consolatus est nos in omni tribulatione nostra per litteras quas ad nos per Nuncium Sanctitatis Vestrae Parisiis commorantem mittendas curasti ut possimus et ipsi per easdem litteras fratres nostros qui in omni nobiscum pressura sunt consolari ut per exhortationes vestras vere Apostolicas, perinde ac nos erecti, Deo gratias habeant quoniam sicut abundant passiones nostrae ita et consolatio nostra ac si persecutionem patimur non tamen derelinquimur. Cum igitur talem habemus pontificem qui pro sua pastorali solitudine miseriis nostris compatiatur gloriamur

in tribulationibus nostris quas Sanctitas Vestra paterno comisserationis affectu suas fecit. Merito itaque in vestra bonitate confidimus, merito antecessorum nostrorum vestigiis insistentes opem vestram, quod unum nobis perfugium est, cum fiducia imploramus, ut ab afflictissima nostra Ecclesia pestem qua nulla unquam gravior incubuit cures depellendam; si quæ tamen spes religionis avitæ conservandæ superest appropinquavit enim finis noster, completi sunt dies nostri, aperuerunt super nos os suum inimici nostri et dixerunt devorabimus, en ista est dies quam expectabamus, invenimus, vidimus: hactenus ex quo majorum fidem ejuravit Anglia, sic in nos saevitum est ab inimicis ut nec in cavernis terræ latere licuerit. Saeviente in nostram gentem persecutione videbantur religionis Catholice hostes infensissimi non tam fidei quam bonis nostris & libertati insidiari, ideo rapinam bonorum nostrorum cum gaudio suscepimus, libertatis dispendium non aegre tulimus dum incolumis stare potuit fidei pretiosa hæreditas, & fuerunt hactenus etiam difficillimis temporibus Episcopi operarii inconfusibiles, qui forma facti gregis ex animo religionem nutantem firmaverunt, & dispersas oves non sine gravibus vitæ periculis collegerunt, ausi vel in ipsis hæreticorum domiciliis Ecclesie filios parturire, donec vere et Catholice formaretur in illis Christus. At illa si cum præsentis rerum statu conferantur, non tam persecutio videri possunt, quam coelestis censura, et exploratio quæ languentem Catholicorum fidem excitaret; nunc vero non hæreditatem nostram versam esse ad alienos et domus nostras ad extraneos geminus; non labores et aerumnas; non egestatem querimur. Sed querimur hæreticorum furorem inauditum ab inferis erupisse, qui novis machinationibus id agat, ut fidem Catholicam penitus convellat, et veram religionem, exterminatis pastoribus, ex omni gente nostra eliminat; quæ spes enim reliqua est, cum pastores proscripti, & in exteris nationes amandati procul a grege abfuerint; quid moræ erit, quin et ipse huc illuc, cum grandi fidei periculo dispergatur? Quid autem aliud spectat tanta hæc legum acerbitas, nisi ut ejectis popularibus ingens illa Calvinistarum colluvies e Galliis pulsa, cum aliis sectariis nostros fines invadat, ibique hæreseos firma præsidia constituat. Illuc intrasse vidimus ante nostram discessionem lupos rapaces non parcentes gregi, et in Catholici nominis perniciem, una junctis viribus conspirasse. Videat igitur et judicet Sanctitas Vestra quam celerem opem exposcat tam grave religionis discrimen, & tam miserabilis status Ecclesie, quæ Sedi Romanæ perinde ac fidei suæ semper

addicta, eo nomine, acerrimam adversam se haereticorum conflavit invidiam, illud enim in nobis potissimum oderunt, quod nos a Vestra Sede abstrahere nulla ratione valeant, haec furoris praecipua indomiti causa est et implacabilis odii caput, quae enim alia gens non in Europa modo sed et in toto terrarum orbe est quae tot malis vexata tot procellis exagitata ut deficeret, fidem Deo, fidelitatem et obsequium Romanis Pontificibus ab initio hucusque servaverit? Nec alia causa est cur ab hostibus direpta, opprobrium sit vicinis suis et subsannatio his qui in illius circuitu sunt. Absit tamen ut peregrinemur in furore qui ad tentationem nobis fit: Scimus enim beatos nos fore si in nomine Christi exprobemur. At nihil nobis gratius accidere potuit, quam quod nos in tantis malis constitutos consolare dignatus sis, et magna nos spes tenet, fore ut adiutor sis in his tribulationibus quae invenerunt nos nimis, cum ipse potentissima vestrae intercessionis officia apud Catholicos principes nobis non defutura pollicearis. Novit Ecclesia tota quantum tuum sit in tuenda religione studium, novit quanta vestra sit in calamitosos commiseratio, quanta in pauperes beneficentia. Vides Ecclesiam vexatam et jacentem sicut oves non habentes pastorem: vides pastores ab Ecclesiis avulsos qui nunc egentes angustiati afflicti nullum certius habent quam in vestrae sanctitatis charitate praesidium. Oramus igitur Sanctitatem Vestram ne nos addictos tibi ac de te pendentes ab ea miseratione quam cunctis largiter exhibes excludi patiaris ne cum alii compositis Europae rebus pacis optatissimae fructus percipiant dulcissimos, nostrae calamitosissimae nationis sermo sit cum propheta: in pace amaritudo mea maxima. Interea Supremum Numen ut in Ecclesiae suae bonum diu te servet incolumem enixe postulabimus.

Parisiis die 21<sup>a</sup> Julii, 1698.

Sanctitatis Vestrae Humili<sup>mi</sup> et Afflictissimi Filii,

Domni<sup>ens</sup>, Archev<sup>us</sup> Armacanus, Totius Hib. Primas, &c.  
Guillielmus Daton, Epus Ossoriensis.

Richardus Maginn, Decanus et Vicarius Generalis Dro-  
morensis.

## CXVI.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF CASHEL TO HIS HOLINESS,  
12TH AUGUST, 1698.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

INNOCENTIO XII. SUMMO PONTIFICI.

12 Augusti, 1698.

BEATISSIME PATER,

Deum testem capio interioris meae voluntatis quam saepe aspiraverim Vestrae Sanctitati literas exarare. Adspirabam, Sanctissime Pater, sed rima per quam erumperet, propter temporum necessitatem, non fuit aperta: periculum enim erat in itinere, periculum in mari, periculum in falsis fratribus, periculum ubique.

Verum in praesentiarum pax est inter Europae Principes non tamen nobis Domine, non nobis pax hic est, quoniam per actum seu decretum iniqui nostri parliamenti ratum et confirmatum per Regem Guillelmum omnes hujus regni Archipraesules, Praesules, Vicarii Generales, Dignitarii, Religiosi, Monachi, et Eremitae in exilium perpetuum in terras exteras, et longinquas sub capitis poena mittendi erant ante primam diem Maii elapsi, crimenque laesae Majestatis est ulli clerico cujuscunque gradus Sacerdotalis aut Religiosi in hoc regnum intrare aut redire: unde magnus hic hodie cleri populiue nostri gemitus, ploratus et ululatus, actumque est de Religione nostra nisi Deus nobis quam citissime subvenerit, haec est nostra in praesenti tempore conditio.

Manserunt nihilominus nonnulli e nostris fratribus in cryptis et cisternis, in montibus, speluncis et cavernis terrae, ego vero sustentor pane tribulationis et aqua angustiae, nec tamen, laus Deo, dimisi aut dimitto officium meum, illoque fungor, fungarque dum vixero: non debeo, nec possum Sanctissime Pater, esse immemor supremi Sanctitatis Vestrae beneficii mihi concessi, quippe qui non meis meritis nec ad instantiam Regis clerique nostri postulationem sed dignatione paternae dilectionis in filios suos me Archiepiscopum

Cassellensem confirmare dignati fueritis propter quod Vestrae Sanctitati cum ea quae par est, revèrentia, humilitate, et obedientia gratias ago immortales, agamque dum vixero, et quamvis me sentirem humeros habere imbecilles ad tantum onus perferendum, quantum est dictae Ecclesiae sarcina, tamen ne voluntati Sanctitatis Vestrae reluctare viderer, colla subjeci jugo Apostolicae servitutis, firmiter sperans in eo qui infirma mundi elegit confusus fortia, ut meae infirmitati gratiae suae robur inspiraret.

Quapropter me tandem post varios casus per Joannem Corcaigiensem consecratum fuisse, palliumque ab eodem accepisse, Richardo Waterfordiensi assistente, praesentibus quibusdam dignitariis Beatitudini Vestrae intimare non dubitavi. Ab illo tempore, Sanctissime Pater, quo vocatus fui in partem Sollicitudinis Pontificalis officii, circuivi meam provinciam, et inveni quod timebam grande malum Ecclesiae nostrae, scilicet omnes fere dignitates nostras, omnia bona capitulorum meorum injuria temporum, ita oblivione quasi sepulta, utpote a longo temporum intervallo mixta inter bona Laicorum, ut pene vix aut ne vix quidem sit vestigium illorum, quatenus chartas illorum bonorum, haeticorum malitia esse perditas, seniores quoque qui aliquam habuere illorum notitiam esse mortuos, et tandem post longam discussionem reperi illud grande Ecclesiae nostrae malum ortum fuisse ex defectu dignitariorum qui satagerent rerum Ecclesiasticarum; in nonnullis ecclesiis est unus tantum dignitarius, in aliis duo, in aliis nullus. In mea Ecclesia sunt tantum tres. Notum facio Beatitudini Vestrae, a sexaginta annis et amplius ne unum quidem ex dignitariis nostris accepisse valorem unius drachmae emolumenti temporalis ex ulla hic dignitate, excepto unico anno, tempore Regis Jacobi secundi, quod non parum conduxit ad dignitates illas, eorumque bona oblivioni tradenda. Quapropter, Sanctissime Pater, si secundum praesentes quas habemus vires Ecclesiarum nostrarum, capitula pristino suo sancto restituantur ordini, humiliter, et enixe precor, ut dignetur Vestra Sanctitas mihi concedere licentiam nominandi, seu constituendi dignitarios pro hac vice in omnibus dignitatibus vacantibus provinciae meae in quibus saltem non est ordinarius. Quo facto capitula omnia nostra erunt completa ad maiorem Dei gloriam, Ecclesiae utilitatem, pacem, et tranquillitatem Ecclesiasticorum, et sciemus saltem quae sunt nostra, in quorum manibus sunt, et quo jure. Ego interim, et semper, Beatissime Pater, vestram demirans gloriam, earumque splendorem virtutum quas pontificalis in vobis